1º - Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Alhandra - PB para o exercício financeiro de 2019, compreendendo o
Orçamento Anual dos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta;

ART. 2º - O total geral da Receita do Município, para o exercício financeiro de 2019, é estimado em R$ 92.177.319,28 (noventa e dois milhões cento
e setenta e sete mil trezentos e dezenove reais e vinte e oito centavos), a qual será realizada de acordo com a legislação vigente e na forma dos
anexos que integram esta Lei, conforme o seguinte desdobramento:

ART. 3º - O total geral da Despesa do Município, para o exercício financeiro de 2019, é fixado em R$ 92.177.319,28 (noventa e dois milhões cento e
setenta e sete mil trezentos e dezenove reais e vinte e oito centavos) a qual será executada de acordo com a legislação vigente e na forma dos anexos
que integram esta Lei, obedecendo ao seguinte desdobramento por função de governo:

ART. 4º - A Despesa por Órgão da Administração e por Função de Governo, para o exercício financeiro de 2019, é fixada de acordo com os anexos